Extra tempus Paschale.

℞. Honestum fecit. 13.

Lectio v.

AT Venantius Præfidi sistitur, & ab eo iterum frustra tētatus vt Christi fidē desereret, in carcerem conjicitur: quó Attalus Præco mittitur, qui ei dicat, se quoque Christianum fuisse, & ei nomini propterea renuntiasse, quod cognouisset inane esse fidei commentum, quo Christiani presentibus se abdicant ob vanam futurorum spē. Verum nobilis Christi athleta callidi hostis insidias non ignorans, diaboli ministrum à se penitus reiecit. Quare ad Præfidē iterum adducto omnes cōtusi sunt dentes, maxillæque fractæ, atque ita cæsus in sterquilinum dejicitur. Sed

inde ab Angelo quoque ereptus, rursus sterit ante iudicem: qui, Venantio adhuc loquēte, è tribunali cecidit, & in ea voce, verus est Venantij Deus, nostros Deos destruite, exclamans expirauit.

℞. In seruis suis, alleluia, * Consolabitur Deus, alleluia. ŷ. Judicabit Dominus populum suum, & in seruis suis. Consolabitur.

Extra tempus Paschale.

℞. Desiderium. 8.

Lectio vj.

QUod cum Præfidi nuntiatum esset, ex templo Venantium leonibus objici iussit; qui naturali feritate omissa, ad ejus se pedes abjecerunt: interim ille populum Christi fidem edocebat. Quare inde amotus, iterū in carcerē traditur. Cumq; postridie Præfidi referret Porphyrius, se per visum noctu populos, quos Venantius aqua tingeat, clarissima luce fulgentes, ipsum verò Præfidem obscurissima caligine opertum vidisse, Præses ira incensus, eū illicò capite plecti imperat. Deinde Venantiū per loca vepribus, & carduis confita trahi vsque ad vesperam. Is cum semianimis relictus esset, manēse iterū Præfidi præsetauit, cujus iussu statim é rupe præcipitatur: sed inde etiam diuinitus ereptus, denuo per loca aspera ad mille passus trahitur: vbi militibus sic æstuatibus, in proxima cōualle ex lapide, in quo & genuum formā reliquit, sicut etiā nūc in ejus Ecclesia videre licet, Crucis signo à Venantio facto, aquæ manarunt. Eo miraculo plures permoti in Christū

crediderunt, quos omnes Præses eo loco vna cum Venantio capite feriri iussit. Fulgura, & terræ motus eo tēpore ita magni fuere, vt Præses aufugeret: qui paucis tamen post diebus, diuinā haud valēs effugere iustitiā, turpissimam mortem oppetijt. Christiani interim Venantij, & aliorū corpora honorifico loco sepelierunt, quæ Camerini in Ecclesia Venantio dicata condita adhuc sunt.

R. Filix Jerusalem venite, & videte Martyres cum coronis, quibus coronauit eos Dominus; * In die solennitatis, & lætitiæ, alleluia. *V.* Quoniam confortauit feras portarum tuarum, benedixit filios tuos in te. In die solennitatis. Gloria Patri. In die solennitatis.

Extra tempus Paschale.
R. Stola iucunditatis. *IO.*

In tertio Nocturno.
Homilia S. Augustini Episcopi in Euāgelium. Ego sum vitis vera: & Pater meus, &c. *vt in Communi Martyr. tempor. Paschali.*

AD LAUDES
& per Horas.

Antiph. Sancti tui Domine, cum reliquis de Communi.

Capitulum.
Stabunt iusti in magna constātia aduersus eos, qui se angustiauerunt, & qui abstulerunt labores eorum.

Hymnus.
DUm nocte pulsa Lucifer
Diem propinquam nuntiat,
Nobis refert Venantius
Lucis beatæ munera.

Nam criminum caliginem,

Stygisque noctem depulit:
Veroque ciues lumine
Diuinitatis imbuat.

Aquis sacris baptismatis
Lustrauit ille patriam:
Quos tinxit vnda milites
In astra misit Martyres.
Nunc Angelorum particeps,
Adesto votis supplicum:
Procul repelle crimina,
Tuumque lumen ingere.
Sit laus Patri, sit Filio,
Tibique Sancte Spiritus:
Da per preces Venantij
Beata nobis gaudia. Amen.

V. Pretiosa in conspectu Domini, alleluia. *R.* Mors Sanctorum eius, alleluia.

Ad Benedictus
Antiph. Filix Jerusale, venite, & videte Martyres cum coronis, quibus coronauit eos Dominus in die solennitatis, & lætitiæ, alleluia, alleluia.

Oratio.
DEus, qui hunc diem Beati Venantij Martyris tui triumpho consecrasti: exaudi preces populi tui, & præsta; vt qui ejus merita veneramur, fidei constantiā imitemur, Per Dominum, &c.

Missæ. Protexisti me Deus, &c.
de eodem Commun. *Orationes prop.*
Prima. Deus, qui hunc diem, &c. *vt supra.*

Secreta.
Hanc oblationem, omnipotens Deus, B. Venantij merita tibi reddant acceptam: vt ipsius subsidijs aduti, gloriæ ejus consortes efficiamur, &c.

Post

Post communio.

Sumplimus Domine æternæ vi-
tæ Sacramenta te humiliter de-
precâtes: vt B. Venâtio Martyre tuo
pro nobis deprecante, veniam nobis
côcilient, & gratiâ. Per Dominû, &c.

Si autem celebretur post tempus Pasch.
Omnia dicuntur vt in Commun. vnius
Mart. extra tēpus Pasch. præter ea, quæ
hic sūt propria: & in tertio Nocturno,
Homilia S. Gregorij Papæ in Euāg. Si
quis veniat ad me, &c. de Cōmuni vnius
Mart. Missa. In virtute tua Domine,
&c. vt in Cōmuni vnius Martyr. non
Pontif. Orationes vt supra, & Euāgel.
Si quis venit ad me, &c. de Cōmuni
Martyr. Pontif.

In secundis Vesperis à Capitulo fit de
Sancto Petro Cælestino Papa, & Cōf.
cùm comm. Venantij Martyris.

DIE XIX. MAII.

In Festo Sancti Petri Cælestini Pa-
pæ, & Confessoris, Semiduplex.

Omnia de cōmuni Confess. Pontif.
præter ea quæ sequuntur.

Oratio.

Deus, qui Beatum Petrum Cæ-
lestinum ad Summi Pōtifica-
tus apicem sublimasti, quique illum
humilitati postponere docuisti: con-
cede propitius: vt ejus exemplo cun-
cta mūdi despiciere, & ad promissa
humilibus præmia peruenire felici-
ter mereamur. Per Dominum.

Deinde fit cōm. S. Venantij Martyris.

Posteâ Sanctæ Pudencianæ Virgin.

In primo Nocturno, | Lectiones de
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Petrus, à nomine quo Pōtifex est
appellatus, Cælestinus dictus,
honestis, Catholicisque parentibus
Æfernię in Sānitibus natus, adoles-
centiā vix ingressus, vt animū à mū-
di illecebris custodiret, in solitudi-
nē secessit. Ibi contēplationibus mē-
tem nutriēs, corpus in seruitutē redi-
gēs, ferream catenam ad nudam car-
nem adhibebat. Congregationē, quæ
posteâ Cælestinorum dicta est, iūb
Regula Sancti Benedicti instituit.
Hinc quasi lucerna supra candela-
brum posita, cum abscondi nequiret
(Romana Ecclesia diū viduata Pa-
store) in Petri Cathedrā ignorans, &
absens ascitus, magna nouitatis ad-
miratione non minus quā repentino
gaudio cunctos affecit. Cum autem
in Pontificatus sublimitate colloca-
tus, varijs distentus curis, affuetis in-
cumbere meditationibus vix posse
cognosceret, oneri pariter, & honori
voluntariē cessit. Indeque priscā vi-
tæ rationem repetēs, obdormiuit in
Domino: ejusque pretiosam mortem
Cruce præfulgens in aère ante cubi-
culi ostium reddidit amplius glorio-
sam. Miraculis multistam viuēs, quā
post obitum claruit, quibus ritē ex-
aminatis, Clemēs Quintus anno post-
quam decessit vndecimo, Sanctōrum
numero ad scripsit.

ꝛ. Inueni David. 14.

Ex libro Moralium S. Gregorij
Papæ.

Lib. 10. cap. 16. in cap. 12. Job.

D iij Le

Lectio v.

Deridetur iusti simplicitas. Huius mundi sapiētia est, cor machinationibus tegere, sensum verbis velare; quæ falsa sunt, vera ostēdere: quæ vera sunt, falsa demōstrare. Hæc nimirum prudentia vsu á iuuenibus scitur, hæc à pueris pretio discitur, hanc qui sciunt, ceteros despiciendo superbiunt: hanc qui nesciunt, subiecti, & timidi in alijs mirantur: quia ab eis hæc eadē duplicitatis iniquitas nomine palliata diligitur, dū mētisperueritas vrbānitas vocatur. Hęc sibi obsequentibus præcipit honorū culmina quærere, adepta temporalis gloriæ vanitate gaudere, irrogat ab alijs mala multiplicius reddere: cum vires suppetūt, nullis resistētibus cedere; cum virtutis possibilitas deest, quidquid explere per malitiam non valent, hoc in pacifica bonitate simulare. & Posui adiutorium. 12.

Lectio vj.

AT cōtra, sapiētia iustorum est, nil per ostensionē fingere, sensum verbis aperire, vera vt sunt diligere, falsa deuitare; bona gratis exhibere, mala libentius tolerare, quā facere: nullam injuriæ vltionē quærere, pro veritate contumeliam lucrum putare. Sed hęc iustorum simplicitas deridetur, quia ab huius mūdi sapiētibus puritatis virtus fatuitas creditur. Omne enim quod innocenter agitur, ab eis proculdubio stultū putatur: & quidquid in opere veritas approbat, carnali sapiētiae fatuū sonat. Quid nāque stultius videtur mūdo, quā mentē verbis osten-

dere, nil callida machinatione simulare, nullas injurijs contumelias reddere, pro maledicentibus orare, paupertatem quærere, possessa relinquere, rapienti non resistere, percutienti alteram maxillam præbere?

& Ille est, qui ante Deum. 12.

In tertio Nocturno.

Lectio Sancti Euangelij secundū Matthæum.

Lectio vj. Cap. 19.

IN illo tempore: Dixit Simon Petrus ad Jesum: Ecce nos reliquimus omnia, & secuti sumus te, quid ergo erit nobis? Et reliqua.

Homilia Venerabilis Bedæ Presbyteri.

Homilia in natali S. Benedicti.

Perfectus ille est, qui abiens vendit omnia, quæ habet, & dat pauperibus, ac veniēs sequitur Christū: habebit enim thesaurū non deficientē in cælis. Vnde benè interrogante Petro, dixit talibus Jesus: Amē dico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratione cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suæ sedebitis & vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israël. In hac quippe vita pro ejus nomine laborātes, in alia præmiū sperare docuit: id est, in regeneratione, cū videlicet in vitā immortalē fuerimus resurgendo regenerati, qui in vitam caducam mortaliter eramus geniti.

& Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: * Et ad portas paradisi coronavit eum. † Induit eum Dominus lorica fidei

fidei, & ornauit eum. Et ad portas.

Lectio viij.

ET iusta prorsus retributio, vt qui hic pro Christo humanæ gloriæ celsitudinis neglexerunt, illic à Christo iudices glorificati singulariter cum eo assideant, qui à sequendis eius vestigijs nulla ratione poterant auelli. Nemo autem putet, duodecim tantum Apostolos, quia pro Juda præuaricante Mathias electus est, tunc esse iudicatos: sicut nec duodecim solæ sunt tribus Israel iudicandæ: alioquin tribus Leui, quæ tertia decima est, in iudicata recedet.

Tu autem Domine.

¶ Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: * Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando reuertatur à nuptijs. y. Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos similes.

Gloria Patri. Et vos similes.

Lectio ix.

Pudentiana Virgo Pudentis Romani filia, parentibus orbata, cū admirabili pietate Christianam Religionem coleret, vna cū sorore Praxede pecuniam ex vendito patrimonio redactam pauperibus distribuit, seque jejunijs, & orationibus dedit. Cujus etiam opera tota eius familia, in qua erant nonaginta sex homines, à Pio Pontifice baptizata est. Quod autem ab Antonio Imperatore sancitum erat, ne Christiani publicè sacrificia facerent: Pius Pontifex in ædibus Pudentianæ cum Christianis

facra celebrabat, Quibus illa benigne acceptis, quæ ad vitam necessaria essent, suppeditabat. Itaque; In his Christianæ pietatis officijs migravit è vita, & in sepulchro patris ad cœmeteriū Priscillæ Via Salaria sepulta est, decimo quarto Kalendas Iunij.

Te Deum laudamus.

Si hoc Festum transferatur, nona Lectio de eadem Homilia habetur in Festo Conuersionis S. Pauli 25. Ianuarij.

In Laud. fit commemor. S. Pudentianæ Virgin.

Missæ. Satuit ei Dominus, de Communi Confes. Pontif. Oratio vt supra. Euāgelium. Ecce nos reliquimus omnia, vt in Communi Abbatum, & cōmem. S. Pudentianæ Virgin.

In Secundis Vesperis à Capitulo de sequenti Festo cum commemoratione S. Petri Cælestini.

DIE XX. MAIL.

In Festo Sancti Bernardini Senensis Confessoris Semiduplex.

Omnia de Communi Confess. non Pōtif. præter Orationem, & Lectiones secundi Nocturni.

Oratio.

Domine Jesu, qui Beato Bernardino Cōfessori tuo eximiū sancti nominis tui amorem tribuisti: ejus, quæsumus, meritis, & intercessionem, Spiritum nobis tuæ dilectionis benignus infunde. Qui viuis, & regnas cum Deo Patre in vnitatem ejusdem Spiritus Sancti Deus.

Lectiones primi Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Le-

Lectio iu.

Bernardinus Albicesca nobili Senesi familia ortus, ab ineunte etate non obscura factitatis dedit indicia: nam a pijs parentibus honeste educatus. neglectis puerilibus ludis, inter prima Grammaticae studia, pietatis operibus animu intedit, jejunijs, orationi, & Beatissimae Virginis cultui praecipue addictus, Misericordia vero in pauperes fuit insigni: quae quidem omnia procedente tempore, quo melius posset excolere, eorum numero adscribi voluit, qui Senis in hospitali domo Beatae Mariae de Scala Deo inferuiunt. unde complures sanctitate celebres viri prodierunt. Ibi corporis afflictione, & aegrotantium cura, dum atrox pestilentia grassaretur, incredibili charitate sese exercuit. Inter caeteras autem virtutes castitatem, egregia forma repugnante, sanctissime custodiuit, adeo ut eo praesente nemo unquam, ne impudentissimus quidem, verbum minus honestum proferre auderet.

ꝛ. Honestum fecit. 13.

Lectio v.

Graui morbo tentatus, eoque ad quatuor menses patientissime tolerato, demum incolumis, de religiosae vitae instituto capeffendo deliberare coepit: quo ut sibi viam munit, aediculam in extrema vrbe conduxit, in qua cum sese abdidisset, asperrimam omni ex parte vitam traheret, Deum assidue orans, ut quid sibi sequendum esset, ostenderet: quare diuinitus factum est, ut Beati Francisci Ordinem praeter ceteris optaret, in quo humilitate, patientia, aliisque re-

ligiosi hominis virtutibus excelluit. Id cum coenobij Rector animaduerneret, jamque antea Bernardini doctrinam, & Sacrarum Litterarum peritiam perspectam haberet, praedicandi onus eidem imposuit: quo humilissime suscepto, cum se minus idoneum agnosceret ob vocis exilitatem, ac rauitatem, Dei ope implorata, non sine miraculo ejusmodi impedimento liberatus est.

ꝛ. Amauit eum. 13.

Lectio vj.

Cumque ea tempora vitijs, criminibusque redudarent, & cruentis factionibus in Italia, diuina, humanaque omnia permixta essent, Bernardinus vrbes, atque oppida concursans, in nomine Iesu, quae semper in ore, & in pectore gerebat, collapsam pietatem, moresque verbo, & exemplo magna ex parte restituit: quo factum est, ut praeclearae ciuitates eum sibi Episcopum a Summo Pontifice postularent. quod ille munus inuicta humilitate constantissime rejecit. Denique vir Dei immensis laboribus exhaustis, multis, magnisque editis miraculis, libris etiam pie doctaeque conscriptis, cum vixisset annos sex ac sexaginta, in vrbe Aquila in Vestinis beato sine quieuit. Quae nouis in dies coruscantem signis, anno post obitum sexto Nicolaus Quintus Pontifex Maximus in Sanctorum numerum retulit.

ꝛ. Iste homo perfecit omnia, quae locutus est ei Deus, & dixit ad eum. Ingredere in requiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex omnibus

gen-

gentibus.

ŷ. Ilte est, qui comtempfit vitam mundi, & peruenit ad cælestia regna. Quia te vidi. Glor. Pat. Quia te vidi.

In tertio Nocturno.

Homila Sancti Hieronymi Presbyteri in Euangeliū, Ecce nos reliquimus omnia, de Cōmuni Abbatum.

Missæ, Os iusti, de Cōmun. Confessoris non Pontific. Oratio propria. Euangel. Ecce nos reliquimus omnia, &c. de Communi Abbatum.

DIE XXV. MAII.

In festo Sanctæ Mariæ Magdalene de Pazzis Virginis, Semiduplex.

Omnia de Cōmuni Virginū, præter Orationē, & Lectiones secūdi Nocturni.

Oratio.

DEUS virginitatis amator, qui Beatā Mariam Magdalenam virginem tuo amore succensam, cælestibus donis decorasti: da, vt quam festiua celebritate veneramus, puritate, & caritate imitemur. Per Dominum nostrum.

Deinde fit commemor. Sancti Urbani Papæ, & Martyris.

Lectiones primi Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iij.

MARIA Magdalena illustriori Pazziorum genere Florētię nata, ferē ab incunabulis iter perfectionis arripuit. Decennis perpetuā virginitatem vouit, susceptoque habitu in Monasterio Sanctæ Mariæ Angelorum Ordinis Carmelitarum, se omnium virtutum exemplar ex-

hibuit. Adeo casta fuit, vt quidquid puritatem ledere potest, penitus ignorauerit. Quinquenniū, Deo iubente, solo pane, & aqua transegit, exceptis diebus Dominicis, quibus cibus quadragesimalibus vescebatur. Corpus suum cilicio, flagellis, frigore, inedia, vigilijs, nuditate, atque omni pœnarum genere cruciabat.